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W „Gazecie Polskiej Codziennie” wywiad z Grzegorzem Biereckim,
prezesem Krajowej Spółdzielczej Kasy Kredytowej i senatorem
PiS. Wokół lansowania przez Platformę Obywatelską ustawy o
SKOK-ach i wykorzystywania w tym celu afery Amber Gold.

„Przecież  ta  ustawa  działa  wstecz,  nakazuje  jednostronne
rozwiązanie przez Kasy wcześniej zawartych umów i wreszcie
wprowadza pomysł, który jest niemożliwy do zrealizowania na
gruncie naszego prawa, ale pokazuje intencje posłów PO: daje
Komisji Nadzoru Finansowego prawo przyłączania Kas do banków!
To  oznaczałoby  po  prostu  wywłaszczenie  naszych  członków,
którzy  są  przecież  właścicielami  Spółdzielczych  Kas  i
przekazanie ich majątku właścicielom banku – ostrzega Grzegorz
Bierecki.

„GPC” przypomina, że ustawa o SKOK-ach, która ma wejść w życie
w październiku, pobiła rekord w liczbie przepisów zaskarżonych
do  Trybunału  Konstytucyjnego:  „Zakwestionowano  aż  72  jej
zapisy – liczba naruszeń była niemal równa liczbie artykułów w
ustawie. Jak wiadomo, prezydent Komorowski po przejęciu władzy
wycofał 70 spośród nich. Tymczasem teraz, jeszcze zanim weszła
w życie, w Sejmie już pojawiła się jej nowelizacja.”

O co więc w tym wszystkim chodzi? „Gdy dowiedziałem się, że
posłowie  PO  mają  zamiar  nowelizować  ustawę,  sądziłem,  że
zamierzają usunąć te naruszenia konstytucji, którymi Trybunał
nie mógł się zająć, gdyż uniemożliwił to prezydent Komorowski.
Myślałem  więc,  że  chodzi  o  uchronienie  prezydenta  przed
kompromitującą sytuacją, w której on, jako strażnik zgodności
prawa z konstytucją, dopuszcza do wejścia w życie ustawy,
która w oczywisty sposób konstytucję narusza. Niestety tak się
nie stało. Projekt, który został obecnie wniesiony, jest wręcz
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niesłychanym  popisem  bezprawia  legislacyjnego  –  odpowiada
Grzegorz Bierecki.

I dodaje: „Chodzi o wywołanie poczucia niepewności – to stała
taktyka przyjęta wobec nas. (…) Sektor bankowy, zdominowany
przez  kapitał  zagraniczny,  ma  niestety  swoich  lobbystów  w
strukturach  rządowych,  które  inicjują  regulacje  dotyczące
rynku finansowego.”

Jak zaznacza Grzegorz Bierecki, dla lansujących nowelizację
ustawy o SKOK-ach najważniejsze może być zawarte w nowelizacji
prawo do przejęcia majątku Kas przez banki.

„Pod  pretekstem  wzmacniania  bezpieczeństwa  klientów  Kas,
próbuje  się  przejąć  nad  nimi  kontrolę.  Bulwersujące,  że
decyzje o tym zapadły na najwyższych szczeblach władzy. Mówimy
przecież o działaniach, w które zaangażowany jest prezydent,
premier,  minister  finansów,  a  teraz  ma  to  być  także  szef
Komisji Nadzoru Finansowego. Mamy zatem sytuację, w której
musimy bronić wolności gospodarczej i prawa własności przed
zamachem ze strony polityków ” – zauważa Grzegorz Bierecki.

Wyjaśnia też co w rzeczywistości oznaczałoby podporządkowanie
SKOK-ów Komisji Nadzoru Finansowego. „Trzeba pamiętać, że KNF
jest organem rządowym, czyli upolitycznionym, a nie całkowicie
niezależnym i niezawisłym, jak to próbują przedstawiać usłużni
publicyści. KNF składa się przecież z osób mianowanych przez
premiera, ministrów i prezydenta. Zatem nadzór Komisji nad
SKOK-ami  oznacza  siłą  rzeczy  kontrolę  polityczną”  –  mówi
prezes SKOK.

Grzegorz Bierecki zapewnia, że oszczędności lokowane w Kasach
są  bardziej  bezpieczne  od  bankowych.  „SKOK-i  dysponują
wyższymi  środkami  w  systemie  gwarancyjnym  w  stosunku  do
środków  zgromadzonych  na  kontach,  niż  banki,  które  mają
zabezpieczenie  w  wysokości  jedynie  2  proc.  oszczędności.
Ponadto  trzeba  pamiętać,  że  jak  pokazał  kryzys,  bankowe
fundusze  gwarancyjne  nie  są  w  stanie  zagwarantować



bezpieczeństwa w wypadku problemów dużych banków – zaznacza w
wywiadzie dla „GPC”.
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